
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.11.2017     № 342 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной               

от 20.08.2013 № 234 «О компенсации родительской платы за присмотр и уход  

за детьми, посещающими муниципальную дошкольную образовательную 

организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования»  

 
На основании Устава Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 1 общеразвивающего вида закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области» в новой редакции, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 10.11.2015 № 240, в целях приведения муниципального нормативного 

правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 20.08.2013    

№ 234 «О компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими муниципальную дошкольную образовательную организацию, 

реализующую образовательные программы дошкольного образования» (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 15.07.2014 № 205), следующие 

изменения:  

1.1. Преамбулу изложить в редакции:  

«В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                   

“Об образовании в Российской Федерации”, Законом Мурманской области                 

от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО “О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность”, постановлением Правительства 

Мурманской области от 31.07.2013 № 431-ПП “О компенсации родительской платы  

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, расположенных на территории 

Мурманской области и осуществляющих образовательную деятельность  

на территории Мурманской области” и в целях материальной поддержки воспитания 

и обучения детей, посещающих муниципальную дошкольную образовательную 

организацию, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. В пункте 2 слова «с приоритетным осуществлением физкультурно-

оздоровительного развития» исключить.   

1.3. В пункте 5 слова «(Алексеева В.Б.)» заменить словами «(Евменова Н.В.)».  



2 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 


